Drallförmige, horizontale
Luftführung
Verstellbare Lamellen
Schutzkorb
Randverbreiterung
04/2019 – DE/de
Deckendralldurchlässe
Serie VDL

Schnellauslegung VDL – 7
Ausschreibungstext VDL – 9
Bestellschlüssel VDL – 10
Varianten VDL – 11
Zubehör VDL – 14
Abmessungen und Gewichte VDL – 16
Produktdetails VDL – 18
Einbaubeispiele VDL – 19
Einbaudetails VDL – 20
Grundlagen und Definitionen VDL – 23
Anwendung
– Deckendralldurchlässe der Serie VDL als
Zuluftdurchlass für Industrie- und
Komfortbereiche in hohen Räumen
– Für Industrie- und Sporthallen, Theatersäle,
Versammlungsräume sowie große
Innenbereiche von Flughäfen, Bahnhöfen und
Einkaufszentren
– Für Mischlüftung mit unterschiedlichen
Strömungsrichtungen für Heiz- und Kühlbetrieb
– Drallförmige horizontale Zuluftführung im
Kühlbetrieb
– Effizienter Drall mit hoher Induktion bewirkt
schnellen Abbau der Temperaturdifferenz und
der Luftgeschwindigkeit
– Schräge bis vertikale Luftführung im
Heizbetrieb
– Für konstante und variable Luftströme
– Für Zulufttemperaturdifferenzen von –12 bis
+15 K
– Für Räume mit mehr als ca. 3,8 m Höhe
– Randverbreiterung zur Unterstützung der
horizontalen Luftführung im Kühlbetrieb bei
freihängendem Einbau
Besondere Merkmale
– Für hohe Räume, mit verstellbaren Lamellen
– Frontdurchlass mit aerodynamisch optimierter
Kontur
– Manuell und motorisiert verstellbare
Strömungsrichtung
– Luftleitungsanschluss horizontal und vertikal
Nenngrößen
– 315, 400, 630, 800
Varianten
– A: Frontdurchlass ohne Flansch
– B: Frontdurchlass mit Flansch
Anschluss
– F: Nur Frontdurchlass
– H: Horizontaler Luftleitungsanschluss, mit
Anschlusskasten
– V: Vertikaler Luftleitungsanschluss, mit
Anschlusskasten
Frontdurchlass
– N: Nicht demontierbarer Frontdurchlass
– D: Demontierbarer Frontdurchlass, nur Variante
mit Anschlusskasten
Bauteile und Eigenschaften
– Runder Frontdurchlass
– Frontdurchlass demontierbar oder fest
– Radial angeordnete feststehende oder
verstellbare Lamellen für horizontale bis
vertikale Luftführung
– Frontdurchlass mit oder ohne Flansch
– Verstellmechanismus durch Zierkappe
verdeckt
Zubehör
– Lippendichtung
– Elektrische Stellantriebe zur Verstellung der
Ausströmrichtung
– Randverbreiterung und Schutzkorb
Ergänzende Produkte
– TDC zur Temperaturdifferenz-Steuerung
Seite

PD – VDL – 9
Deckendralldurchlässe
Bestellschlüssel
04/2019 – DE/de
VDL
PD – VDL – 10
VDL
  VDL – B – H – L – D – S – E3  /  400  /  P1 – RAL ...
 Serie
VDL Dralldurchlass
 Bauform Frontdurchlass
A Frontdurchlass ohne Flansch
B Frontdurchlass mit Flansch
 Anschluss
F Nur Frontdurchlass
H Horizontal, mit Anschlusskasten
V Vertikal, mit Anschlussstutzen
 Zubehör 1
 Keine Eintragung: Ohne
L Mit Lippendichtung (Nur Anschluss V oder
H)
 Frontdurchlass
 Nur in Kombination mit Anschluss H oder  V
N Nicht demontierbar
D Demontierbar
 Zubehör 2
 Nur in Kombination mit Frontdurchlass
Bauform B, lose beigelegt
K Randverbreiterung
S Schutzkorb
 Verstellung
M Manuell
X Ohne (Feststehende Lamellen, nur
horizontale Luftausströmung)
 Elektrischer Stellantrieb
E1 230 V AC, 3-Punkt
E2 24 V AC/DC, 3-Punkt
E3 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC
 Nenngröße [mm]
315
400
630
800
 Oberfläche Sichtseite Frontdurchlass
 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: VDL–B–H–L–S–D–E3/400/P1-RAL 9016
Bauform Frontdurchlass Mit Flansch
Anschluss Horizontal
Zubehör 1 Lippendichtung
Frontdurchlass Demontierbar
Zubehör 2 Schutzkorb
Verstellung Elektrischer Stellantrieb 24 V AC, 2 – 10 V DC
Nenngröße 400 mm
Oberfläche Sichtseite Frontdurchlass RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Deckendralldurchlässe
Varianten
04/2019 – DE/de
VDL
VDL-A